

Biofiber-Damino A/S

Staushedevejen 10

6621 Gesten

CVR-nr. 87824616

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2019

Dirigent

Navn: Michael Prasanjit Baruah

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Biofiber-Damino A/S
Staushedevejen 10
6621 Gesten

CVR-nr.: 87824616
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75557411
Telefax: 75557569
Hjemmeside: www.damino.dk

Bestyrelse

Lars Jørgen Larsen
Gunner Kreutzer Jakobsen
Rasmus Juhl Rasmussen
Michael Prasanjit Baruah

Direktion

Gunner Kreutzer Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og handel med agroindustrielle produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 262 t.kr., anses som mindre tilfredsstillende.

Der er i 2018 anvendt betydelige resurser på udvikling af processer og dokumentation heraf. Alle kedler til procesopvarmning er nu skiftet til indirekte tørringsluft, således fabrikken lever op til de krav der kan stilles hertil.

Selskabet er certificeret efter ISO 22000 og GMP+. Sidstnævnte stiller store krav til rollen som Gatekeeper med lokale audits til følge – i forbindelse med indkøb af råvarer globalt. Organisationen er yderligere udvidet på agro området til sikring af, at produkterne fortsat har en høj placering i det internationale marked.

Det er selskabets hensigt forsat at være eksponent for en rolig og systematisk udvikling, hvor alle ændringer er genstand for seriøs detailhåndtering med det formål at minimere fejlmargins.

www.daminishop.dk, har over en årrække markeret sig med en fast positiv udvikling med afsætning af specialprodukter til heste.

Selskabet forventer en positiv udvikling for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	15.239.944	16.420.431
Distributionsomkostninger	1	(9.037.868)	(9.380.256)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.402.502)</u>	<u>(5.062.857)</u>
Driftsresultat		799.574	1.977.318
Andre finansielle indtægter	2	19.844	20.285
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(480.033)</u>	<u>(732.597)</u>
Resultat før skat		339.385	1.265.006
Skat af årets resultat	4	<u>(76.996)</u>	<u>(286.759)</u>
Årets resultat		<u>262.389</u>	<u>978.247</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>262.389</u>	<u>978.247</u>
		<u>262.389</u>	<u>978.247</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		391.382	634.085
Erhvervede patenter		29.262	43.458
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>1.790.160</u>	<u>1.433.602</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.210.804</u>	<u>2.111.145</u>
Grunde og bygninger		8.412.329	8.709.556
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>3.654.675</u>	<u>3.583.718</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>12.067.004</u>	<u>12.293.274</u>
Anlægsaktiver		<u>14.277.808</u>	<u>14.404.419</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.308.028	1.599.732
Varer under fremstilling		317.045	571.880
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>2.663.958</u>	<u>2.416.225</u>
Varebeholdninger		<u>5.289.031</u>	<u>4.587.837</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.014.335	4.512.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.185	207.684
Andre tilgodehavender		74.413	385
Periodeafgrænsningsposter		<u>376.935</u>	<u>305.256</u>
Tilgodehavender		<u>5.503.868</u>	<u>5.025.884</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>76.232</u>	<u>116.590</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>76.232</u>	<u>116.590</u>
Likvide beholdninger		<u>67.804</u>	<u>371.789</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.936.935</u>	<u>10.102.100</u>
Aktiver		<u>25.214.743</u>	<u>24.506.519</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		813.655	552.126
Overført overskud eller underskud		<u>6.036.804</u>	<u>6.035.944</u>
Egenkapital		<u>7.850.459</u>	<u>7.588.070</u>
Udskudt skat		<u>1.469.000</u>	<u>1.449.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.469.000</u>	<u>1.449.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.467.710	2.881.503
Bankgæld		580.001	789.693
Finansielle leasingforpligtelser		<u>875.862</u>	<u>504.044</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.923.573</u>	<u>4.175.240</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	917.746	794.615
Bankgæld		5.716.135	4.395.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.501.773	1.262.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.134.157	1.584.480
Skyldige sambeskatningsbidrag		56.996	316.017
Anden gæld		<u>1.644.904</u>	<u>2.940.467</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.971.711</u>	<u>11.294.209</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.895.284</u>	<u>15.469.449</u>
Passiver		<u>25.214.743</u>	<u>24.506.519</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	552.126	6.035.944	7.588.070
Årets resultat	0	261.529	860	262.389
Egenkapital ultimo	1.000.000	813.655	6.036.804	7.850.459

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.258.982	11.429.633
Pensioner	1.734.190	1.632.271
Andre omkostninger til social sikring	306.723	285.216
Andre personaleomkostninger	<u>339.723</u>	<u>372.558</u>
	13.639.618	13.719.678
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(378.768)</u>	<u>(402.753)</u>
	13.260.850	13.316.925
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>30</u>	<u>30</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.468	10.181
Renteindtægter i øvrigt	3.376	3.948
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>6.156</u>
	19.844	20.285
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	63.439	65.844
Renteomkostninger i øvrigt	291.571	438.033
Dagsværdireguleringer	40.358	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>84.665</u>	<u>228.720</u>
	480.033	732.597
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	56.996	277.759
Ændring af udskudt skat	<u>20.000</u>	<u>9.000</u>
	76.996	286.759

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.247.475	1.697.383	1.433.602
Tilgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>356.558</u>
Kostpris ultimo	<u>1.247.475</u>	<u>1.697.383</u>	<u>1.790.160</u>
Af- og nedskrivninger primo	(613.390)	(1.653.925)	0
Årets afskrivninger	<u>(242.703)</u>	<u>(14.196)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(856.093)</u>	<u>(1.668.121)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>391.382</u>	<u>29.262</u>	<u>1.790.160</u>

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt materialer.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2018 i alt 1.790 t.kr. Produkterne forventes færdigudviklet i løbet af 2019/2020, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.

De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2020/2021.

Ledelsen har i 2018 gennemført en vurdering af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produkter. Posten består af forskellige produkter som efter ibrugtagning afskrives over 5 år.

Henset til årets indtjening samt det positive budget for 2019 vurderer ledelsen ikke, at der er indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.617.282	13.951.334
Tilgange	57.545	1.133.559
Afgange	0	(706.774)
Kostpris ultimo	14.674.827	14.378.119
Af- og nedskrivninger primo	(5.907.726)	(10.367.616)
Årets afskrivninger	(354.772)	(1.062.602)
Tilbageførsel ved afgang	0	706.774
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.262.498)	(10.723.444)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.412.329	3.654.675
Ikke-ejede aktiver	-	1.173.993

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	423.340	423.637	2.467.710	1.083.201
Bankgæld	242.488	242.488	580.001	0
Finansielle leasingforpligtelser	251.918	128.490	875.862	0
	917.746	794.615	3.923.573	1.083.201

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gunner Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2018 udgør 8.412 t.kr. mod 8.209 t.kr. pr. 31.12.2017.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, simple fordringer, varelager, driftsmidler mv. nom. 4,5 mio.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2018 udgør 16.658 t.kr. mod 15.309 t.kr. pr. 31.12.2017.
